En atención a ello solicita la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Entidad 
2023, para la inclusión del procedimiento de selección: 

Adjudicación Simplificada “SERVICIO DE ALQUILER DE SERVIDORES FÍSICOS Y 
EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA LA SEDE CUSCO EN CERCADO DE LIMA” 
por el valor estimado de S/ 92,977.00 (Noventa y dos mil novecientos setenta y siete con 
00/100 Soles), en la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, Presupuesto de 
Funcionamiento 2023 con fecha prevista de convocatoria Marzo 2023. 

Que, sobre la inclusión del procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada 

“Servicio de alquiler de servidores físicos y equipos de comunicaciones para la sede Cusco en

[...]

febrero de 2023, la Dirección de Registros, Estadística y Desarrollo Tecnológico solicita la 
adquisición del servicio en mención, adjuntando el requerimiento de servicios N.° 00812; 

asimismo, a través del Informe N.° 000066-2023-LOG/JNE, se determinó el valor estimado por 
el monto de S/ 92,977.00 (Noventa y dos mil novecientos setenta y siete con 00/100 Soles); 
además el presente servicio cuenta con la Certificación N.° 00747-2023-DGPID/JNE, y con la 
previsión presupuestal N.° 24, ambas del 17 de marzo de 2023, las que garantizan su 
financiamiento, por lo que correspondería solicitar su inclusión en el PAC-2023 del Jurado